

Sayı : 23294678-010.06/
Konu : İzleme Sistemleri

10 Ocak 2013

GENELGE NO: 1740

2013/ 3

TAPU VE KADASTRO BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNE

.....

Tapu ve Kadastro Kurulu'nun 05/07/2012 tarihli ve 23 sayılı Kararı uyarınca Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü taşra teşkilatı bina ve eklentilerinde izleme sistemlerinin kurulumu, işletilmesi, kamera görüntülerinin kaydı, izlenmesi, incelenmesi, saklanması, yedeklenmesi ve paylaşılmasına ilişkin usul ve esasların belirlenmesi için yeni bir idari düzenleme yapılması gereği duyulmuştur.

A) İZLEME SİSTEMİNİN KURULUMU, İŞLETİMİ, İZLENİLMESİ:

İzleme sistemlerinin kurulumu ilgili Başkanlığın koordinasyonunda Bilgi Teknolojileri Dairesi Başkanlığınca yapılır. Sistemin kurulduğu birimlerde vatandaşın kolaylıkla görebileceği şekilde bilgilendirici nitelikte levhalar asılır. İzleme sisteminin 24 saat işletilmesi esas olup bu işletim, sistemin kurulu bulunduğu birim tarafından sağlanır.

Yetkisiz kişilerin izleme sistemlerine erişimini engellemek üzere cihazlara şifre verilmesi, kilitli muhafaza altına alınması gibi önlemler sistemin kurulu bulunduğu birim tarafından sağlanır. Sistemin sürekliliğini sağlamaya yönelik önlemler, birim amirinin talebi üzerine veya resen bağlı bulunulan Bölge Müdürlüğünce alınmak zorundadır.

Gerek görülmesi halinde kamera görüntüleri sistemin kurulu bulunduğu birimin amiri ya da birim amirinin görevlendireceği personel tarafından izlenir.

B) KAYITLARIN YEDEKLENMESİ VE SAKLANMASI:

Tapu ve Kadastro Kurulu'nun 05/07/2012 tarihli ve 23 sayılı Kararının 1 numaralı bendinde belirtildiği üzere, izleme sistemlerinde güvenlik amaçlı izleme yapmak üzere hizmet binalarının çeşitli yerlerine kurulan;

- Sahteciliğin önlenmesi amacıyla sadece akit noktalarını izleyen kamera görüntülerinin 1 (bir) yıl,
- Akit noktalarını görüntülemek dışında kullanılan kamera görüntülerinin ise 2 (iki) ay

süreyle sistemin kurulu bulunduğu birim amiri ya da birim amirinin görevlendireceği personel tarafından yedeklenmesi sağlanır. Yetkili makamlarca görüntü kaydı talep edilmesi halinde verilen görüntü kayıtlarının bir kopyası da birim uhdesinde saklanır.

Sayı : 23294678-010.06/
Konu : İzleme Sistemleri

Teknik alt yapı itibariyle sadece akit noktalarını izleyen kameralar ile diğer kamera görüntülerinin ayrı ayrı yedeklenmesine uygun olmayan analog sistemlerde, bu teknik zorunluluk nedeniyle sistemdeki kayıt cihazının (DVR) disk kapasitesinin 1 (bir) yıl süreyle kamera görüntülerinin yedeklenmesi işlemi için yetersiz olması durumunda ise sadece akit noktalarını izleyen kamera görüntülerinin, kişilerin tanınmasına ve kimliklerin tespitine olanak sağlayacak kalitede DVD veya harici disk ortamında yedeklenmesi yapılır.

IP tabanlı güvenlik kamera sistemlerinin kurulu olduğu birimlerde ise yukarıda belirtilen süreler dikkate alınarak kayıt ve NAS cihazları üzerinde gerekli ayarlar yapılması ile yedekleme işleminin otomatik olarak yapılması, söz konusu sürelerin bitiminde ise en eski kayıttan başlayarak yeni görüntülerin mevcut disk üzerine yazdırılması sağlanmalıdır.

Teknik altyapısı nedeni ile akit noktalarını izleyen kameralar ile diğer kamera görüntülerinin ayrı ayrı yedeklenmesine olanak bulunmayan veya sadece DVD ortamına kayıt yapılabilen izleme sistemleri, ekonomik ömrünü tamamlayana kadar kullanılmaya devam olunur.

Bundan sonra kurulacak izleme sistemlerinde ise; tapu müdürlüklerinin son 10 yıllık ortalama iş yoğunluğu ve kamera sayıları dikkate alınarak, sahteciliğin önlenmesi amacıyla sadece akit noktalarını izleyen kamera görüntülerinin 1 (bir) yıl, akit noktalarını görüntülemek dışında kullanılan kamera görüntülerinin ise 2 (iki) ay süre ile ayrı ayrı yedeklenerek, belirlenen sürelerin sonunda Bilgi Teknolojileri Dairesi Başkanlığınca belirlenecek olan ve üzerine görüntü kaydedilmesine olanak sağlayacak teknolojik özelliklere sahip kayıt cihazları kullanılacaktır.

C) GÖRÜNTÜLERİN İNCELENMESİ VE KAYITLARIN VERİLMESİ:

İnceleme/soruşturma kapsamında geçmişe dönük kamera kayıt görüntüleri, ilgili mevzuatı uyarınca inceleme ve soruşturma yapmakla görevli kişiler ile adli merciler ve kolluk birimleri, tarafından incelenebilir. İnceleme esnasında ilgili birim personeli tarafından inceleme görevlisine gerekli kolaylık sağlanır.

İlgili mevzuatı uyarınca inceleme ve soruşturma yapmakla görevli kişiler ile adli merciler ve kolluk birimleri tarafından görüntü kayıtlarının talep edilmesi durumunda konuya ilişkin resmi yazı aranır. Teknik imkânlar dâhilinde kayıtlar tutanak ile verilir ve verilen görüntü kayıtlarının bir kopyası da birim uhdesinde saklanır.

D) ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER:

Görüntü kayıtlarının verilmesine yönelik olarak, Genelgenin B bendinde belirtilen süreler geçtikten sonra yapılan müracaatlar yazılı olarak reddedilir. Ancak yukarıda belirtilen süreler geçmiş olsa dahi talep edilen görüntüler kayıt cihazının diskinde mevcut ise talep karşılanır.



T.C.
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI
Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Tapu Dairesi Başkanlığı



Sayı : 23294678-010.06/
Konu : İzleme Sistemleri

Bir soruşturma ya da kovuşturma kapsamında cumhuriyet savcısı ya da mahkemelerce veya ilgili cumhuriyet savcısı veya hâkimin yazılı emriyle kolluk kuvvetleri tarafından birimlerimizde bulunan kamera kayıt cihazları veya hard-diskin talep edilmesi halinde, ilgili bölge müdürlüğü tarafından Genel Müdürlükten yetki talep edilmeksizin sistemin sürekliliğinin sağlanmasına yönelik gerekli önlemler alınır.

B bendi uyarınca yetkili birimlere verilen görüntülerin müdürlükte saklanan kopyaları verildiği tarihten itibaren 2 (iki) yıl, analog kamera sistemlerindeki DVD'ye alınan haftalık veya aylık yedeklemeler ise görüntü tarihinden itibaren 1 (bir) yıl sonra birim amiri ve görevlendireceği personel tarafından tutanak altına alınmak suretiyle imha edilir.

Bilgi ve gereği ile Bölge Müdürlüğünüz yetki alanındaki tüm tapu müdürlüklerine duyurulmasını rica ederim.


Davut GÜNEY
Genel Müdür

DAĞITIM:

Gereği:

Tapu ve Kadastro Bölge Müdürlükleri

Bilgi:

Tüm Merkez Birimleri